



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරාධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ කොරවූවන් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වන්නන් කරණ අගෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන් කිහිපදෙනෙකුට කෙරෙහිව පොදුවෙන් දන්වනු ලබන අයුතුකමක් වෙත නිවේ සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුධව පැමිණිලියක්ව පොදුවෙන් දන්වනු ලබන අයුතුකමක් වැනි කිරීමෙහිලිලි ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් සිදුකරයි.

ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් සිදුකරයි. අනෙකුත් අයුතුකමක් වැනි කිරීමෙහිලිලි ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් සිදුකරයි. අනෙකුත් අයුතුකමක් වැනි කිරීමෙහිලිලි ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්වරුන්ගෙන් ඉල්ලීමක් සිදුකරයි.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**W. M. AMUNUGAMA**; charged with forgery at Mossville estate, Dolosbage, in July, 1905; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, clerk; age, about 21 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; eyes, dark; hair, black and cropped; wears slight moustaches; tattooed a snake on one of the arms and a cross and heart on one side of chest; birthplace, Pata Dumbara; general residence, Gampolawella; haunts Kandy; wife, Lokumenika; is well known to Mr. A. J. Stephens and Mr. Weerasuriya, teamaker of Labookelle estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 36,382 for his arrest.

**HALAHAKON MUDIYANSELAGE MATHES APPU alias MARTHELIS**; charged with robbery at Malgomuwa on September 23, 1905; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Roman Catholic; age, about 25 years; height, about 6 ft.; make thin; complexion, dark; teeth, small, well set; hair, tied in a knot; wears moustaches and long beard; birthplace and general residence, Kandawela in Negombo District; haunts Kandawela, Kulivapitiya, Giriulla, and Gonawela in Chilaw District; is single; brother, Maiappu of Kanadulla; is well known to Malhami Arachchi of Daudagamuwa and Ranhami Arachchi of Mahunupitiya. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 6,807 for his arrest.

**WARNAKULASURIYA ROBERT FERNANDO**; charged with not reporting himself to the Police Magistrate of Chilaw on September 23, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; age, 27 years; height, 5 ft. 5½ in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, small, pointed; mouth, large; teeth, regular; a tooth from the upper jaw is missing; eyes, dark brown; hair, black and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; has a mole on left forearm and a scar on the right forearm a cut scar on left side of forehead, and a scar on the back; birthplace and general residence, Vennappuwa in Chilaw; haunts Chilaw, Udappu, and Puttalam; is married; brothers, Andrew, Juan, and Jaya of Udappu; is well known to the Police Vidane of Udappa. The Police Magistrate of Puttalam has issued warrant No. 24,429 for his arrest.

**RANAPURAEHWAGE MANIWEL FERNANDO**; charged with causing grievous hurt at Katukurunda on September 24, 1905; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, mason; age, about 45 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, regular and well set; eyes, small; hair, black, cut short; wears moustaches and beard shaved; first joint of the forefinger and joint of the middle finger of the left hand are missing, a scar on the head; birthplace Katukurunda in Kalutara totamune; general residence, Bombuwala; haunts Tebuwana and Neboda; is married; brother, R. Lochohi Fernando of Bombuwala; is well known to the Vidane Arachchi and Police Vidanes of Tebuwana, Bombuwala, Neboda, and Katukurunda, and John Sandrasegara of Bombuwala. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 1,607 for his arrest.

**MALAMACHCHI ANDRIS**; charged with burglary at Halpatota on September 25, 1905; is a Sinhalese of the Durawe caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, black; mouth, wide; eyes, black; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Talarambe in Matara; general residences, Talarambe and Halpatota; is single; friend, Hinamune Waniachchi Alperis of Boralukade; is well known to the Vidane Arachchi of Ganegama and the Police Officer of Halpatota. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 29,844 for his arrest.

**SABAPATHY CHELLIAH**; charged with voluntarily causing grievous hurt at Kanderamadam on October 5, 1905; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; age, 38 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark; teeth, regular; eyes, blood shot; hair, black, long, and tied in a knot; beard, shaved; birthplace, Kanderamadam; general residences, Kanderamadam, Sirivelan; haunts Vannarponnai, Sirivelan, and Kirimalai; is married; father, Venasitamby Sabapathy; brother, Sabapathy Sivaguru of Kanderamadam; is well known to Police Sergeant 356 Kandasamy and Police Constable 1,563 Arumugam. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 38,762 for his arrest.

**ISAAC**; charged with theft at Kadirana, Mattakkuliya, on October 16, 1905; is a Tamil; religion, Christian; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, cut short; wears slight moustaches; birthplace, Mayanadu in India; general residence, Mattakkuliya; haunts Cinnamon Gardens and Kollupitiya; is single; brother, Albert of Fort; is well known to D. J. Solomon of Mattakkuliya. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,339 for his arrest.

**WILLIAM**; charged with criminal breach of trust at Sea street, Pettah, Colombo, on October 25, 1905; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Buddhist; occupation, carpenter; age, 23 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, fair; teeth, well set; eyes, black; hair, tied in a knot; wears moustaches and beard

shaved; has a scar on one of the legs; birthplace and general residence, Moratuwa; haunts Moratuwa and Hatvidia; is single; father, Lananchi Appu; is well known to Headmen of Moratuwa. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 95,509 for his arrest.

### LOST OR STOLEN.

#### LOST.

ON October 16, 1905, from the owner's possession at Bandarawela: a parcel containing 5 yards white flannel. Owner, Miss Hyde.

On October 17, 1905, from the owner's possession at Badulla: one gold pince-nez with case, marked on the frame "Hall." A reward of Rs. 5 is offered for its recovery. Owner, Mr. H. A. Sirmimane.

#### STOLEN.

On August 20, 1905, from the owner's house at Batakettara in Salpiti korale: 6 red cambayah cloths, 1 silk sarong cloth, 2 woollen cloths, 2 black coats, 2 white coats marked "C. B.," 1 black coat marked "C. B.," 5 Cannanore cloths, and some white jackets. Owner, B. Arnolis Perera.

On August 25, 1905, from the owner's garden at Padukka: a red bull, aged about 9 years, branded ඔ. ඔ. ඔ. Owner, M. Ismail.

On September 17, 1905, from the owner's garden at Udugama: a black cow-calf, aged about 3 years, tip of tail white, branded ඔ. ඔ. Owner, B. Pelis Appu.

On September 20, 1905, from the owner's garden at Ihalayagoda: a red bull, aged about 5 years, branded "B. A." on the right side. Owner, B. V. Don Carolis de James.

On September 22, 1905, from the owner's cattle shed at Weliwita: a black vairi bull, aged about 10 years, tip of tail white, branded "J. H. P." on the left and ඔ. ඔ. ඔ. on the right. Owner, Angodage Davith Perera.

On September 23, 1905, from the owner's garden at Akarawita: a black vairi bull with a white tail, branded ආ. ආ. Owner, Rithamillage Pioris.

On September 29, 1905, from the owner's cattle shed at Panagoda in Palle pattu of Hewagam korale: a black vairi bull, aged about 3½ years, branded ආ. ආ. ඔ. Owner, Don Peeris Gunasekera, Police Vidane.

On October 2, 1905, from the owner's bungalow at Tangakelle estate, Lindula: one small gold locket. Owner, Mr. W. H. Cooks.

On October 3, 1905, from the owner's garden at Nawagomuwa: a cow branded ඔ. 2. ඔ. and its calf. Owner, Maharadage Siman Fernando.

On October 13, 1905, from the owner's garden at Attidiya in the Palle Pattu of Salpiti korali: a red cow, aged about 6 years, branded ඔ. ඔ. ආ. on the right side, and its cow-calf. Owner, Galpottege Don Yohanis.

On October 15, 1905, from the Yatalawella, Welimada: a red bull branded ඔ. ඔ. ආ. and a red and white bull branded ඔ. ඔ. ආ. Owner, M. Siri Baddana Gamarala.

On October 20, 1905, from the owner's house at No. 16, Skinner's road south, Colombo: a Yankee watch with gold chain attached. Owner, E. A. Blok.

On October 21, 1905, from the owner's house at Wekanda Mills, Slave Island, Colombo: 1 silver watch with gold chain (has a calendar at the back), 1 briar pipe, 1 tobacco pouch with silver shield with monogram "S. B.," 1 silver cigarette case, 1 small hair brush, 1 ring set with a sapphire and a diamond, 1 ring set with four pearls, 1 bunch of keys, 1 bag containing about Rs. 10 or 15. Owner, Mr. S Brown.

On October 22, 1905, from the riding school at rifle green, Slave Island, Colombo: 1 black and white flannel coat, 1 silver watch with monogram "H. E. G." on the back cover and "Holford & Son, Fenchurch street, London," inside. Owner, Mr. H. E. Gainaraenses, Princes' Club.

On October 24, 1905, from the owner's house at Sea street, Pettah, Colombo: 2 gold necklaces, two American sovereigns, 1 American ½ sovereign, 4 English sovereigns, 1 gold ring set with a ruby, 2 small rubies. Owner, Kalupana Mstrige Simonhamy.

On October 24, 1905, from the owner's premises at No. 38, Panchikawatta: a black bull, aged about 6 years; height 4 ft., horns about 1 ft. long, branded "M. M. H. A." Owner, M. M. Hadjiar Abdulla.

### INFORMATION DESIRED

TO establish the identity of a man found drowned in the Colombo Harbour; it answers to the following description: is a Sinhalese; supposed to be a coal cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 in.; make, medium; complexion, light brown; teeth, regular; hair, black, cut short; wears slight moustaches; the deceased had on one white coat with four blue plated buttons, one striped banian (yellow, red, and black), and a coloured handkerchief.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ABDUL HAMID *alias* MARTINU *alias* PARANGI, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,192 of October 25, 1904, has been arrested.

RAMAN *alias* ANSLY *alias* VERUPEDY and A. F. ABEYSARENA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,197 of November 11, 1904, have been arrested.

WERALUGE JAMES, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,222 of February 14, 1905, has been arrested.

BABUNDEGE HARMANIS, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,261 of June 30, 1905, has been arrested.

WIRASINGHE MAINERIS SILVA, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,279 of September 1, 1905, has been arrested.

WELIGAMA ARACHCHIGE MARTIAS DIAS, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,285 of September 22, 1905, has been arrested.

ANDRIS, advertised for in the "Hue & Cry" No. 2,285 of September 22, 1905, has been arrested.

**දෙසාරෝපණයකරනු ලැබ සොයාගත් මහාකරන අයවල්.**

වෛ. ආ.ම. අවුණගම; මොහු වම් 1905 කවු ජලි මස හරිසේදී දෙලොස්බාගේ මොස්විල්ල වත්තේදී සොර අත් සන්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ලිවීම; වයස, අවුරුදු 21 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක් පමණය; ශරීරය, සමිදුණේය; පාට, තලඵලය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලා ඇත; ධුමුල දත් 4 ක්; ජන අතක සවිසේද, පසුවේ කුරුසියක් සහ හොඳකාර රූපයක්ද කොටා ඇත; උපන්තැන, පානදුම්බර; බොහෝසේ පදිංචිතැන, ගම්පල වැල්ල; නිතර ගැව සෙනනැත්, හුවර; කසාද බැඳලාය; ක්‍රී, ලොකුමැණියා; උඩුකැලේ වත්තේ ජ. ජේ. ස්විට්ස් මහතා සහ විර සුරිය මහතා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ගම්පල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 36,382 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අලාකෝප් මුදියන්සලාගේ මනෝප්පු නොහොත්. මරිතේස්; මොහු වම් 1905 කවු සැප්තැම්බ් මස 23 වෙනි දින මල්ගොවුන්විදි සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ගොසිගම කුලයේ සිංහල මිනි හෙක්ය; ආගම, රෝමාණව; වයස, අවුරුදු 27 ක් පමණය; උස, අඩි 5 ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, කළු; දත්, පුංචිය, හොඳකාර පිහිටලාය; ඉසකෙස්, කොන්බේ බැඳලා ඇත; ධුමුල දිගම තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, මිහඹු දිස්ත්‍රික්කේ කන්දවල; නිතර ගැවසෙනනැත්, කන්දවල, කුලියාපිටිය, ගින්නල සහ ගෝකාවල; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, කන්දල මසිප්පු; දන්ඩාගමුවේ මල්හාමි ආරච්චි සහ මහනුඤ්චියේ රන්හාමි ආරච්චි මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 6,807 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විශ්වකුලසිරි ගෙබර්ට් ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1905 කවු සැප්තැම්බ් මස 23 වෙනි දින හලාවත පොලිස් නඩුකාර තැන වෙත පැමිණ රපෝර්තුනොකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. කරගි කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, රෝමාණව; වයස, අවුරුදු 27 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, කළු; දත්, නාගේ, පුංචිය, දිගය; කට, ලොකුය; දත්, හරියාකාරය, උඩුඇන්දේ දතක් නැත; ඇස්, තද දුඹුරුය; ඉසකෙස්, කළු, කොන්බේ බැඳලා ඇත; ධුමුල තිබේ; වම් අතේ උපන් උපයක් සහ දකුණු අතේ කැලලක්ද, හලලේ කැපිවම කැලලක්ද, පිටේ කැලලක්ද තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, හලාවත වෙන්තප්පුව; නිතර ගැව සෙනනැත්, හලාවත, උඩප්පුව සහ පුත්තලම; කසාද බැඳලාය; සහෝදරයෝ, උඩප්පුවේ ඇන්ඩ්ස්, පුච්චන් සහ ජයා; උඩප්පුවේ පොලිස් විදුලේ මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. පුත්තලමේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 24,429 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

රණසුරනේවාගේ මහුවෙල් ප්‍රනාන්දු; මොහු වම් 1905 කවු සැප්තැම්බ් මස 24 වෙනි දින කටුකුරුන්දේදී තදබල තුවාලකලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. ව්‍යුමිපුර කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, පෙදරේරුවැඩ; වයස, අවුරුදු 45 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක් පමණය; ශරීරය, කෙටිවුය; පාට, තද දුඹු රුය; නාගේ, දිගය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, පුංචිය; ඉසකෙස්, කළු, කොටකරලාය; උඩුධුමුල තිබේ; යටිධුමුල බුහාලාය; වම් අතේ ඇඟිලි දෙකක පුරුක් දෙකක් නැත; මදුවේ කැලලක් තිබේ; උපන්තැන, කළුහර නොටුවේ කටුකුරුන්ද; බොහෝසේ පදිංචිතැන, බෝඹුවල; නිතර ගැවසෙනනැත්, ගෙබුවන සහ නැබොඩ; කසාද බැඳ ලාය; සහෝදරයා, බෝඹුවල ආර. ලෝවිම් ප්‍රනාන්දු. ගෙබුවන, බෝඹුවල, නැබොඩ සහ කටුකුරුන්දේ විදුන ආරච්චිවරු සහ පොලිස් විදුලේලාද, බෝඹුවල ජෝන් සන්දර්සේකරද, මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කළුහර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 1,607 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මලම්ආවිම් දන්දරිස්; මොහු වම් 1905 කවු සැප්තැම්බ් මස 25 වෙනි දින හල්පානොට්දී සොරකම්කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දුග්ගි කුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 30 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, කළු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන් බේ බැඳලාය; ධුමුල තිබේ; උපන්තැන, මාතර නලරමබේ; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, නලරමබේ සහ හල්පානොට්; අවිවාහකයා; මහුයා, බොරළුකඩේ සිනමුණේවනිආච්චියේ අල්පේරිස්; ගණේගම විදුනආරච්චි සහ හල්පානොට් පොලිස් මුනාදුනියා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 29,844 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සබාපති වෙල්ලසියා; මොහු වම් 1905 කවු මක්තෝම්බ් මස 5 වෙනි දින කන්දරමබමේදී තදබල තුවාල කලාය කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. වෙල්ලාල කුලයේ දෙවළ මිනිහෙක්ය; ආගම, හින්දු; වයස, අවුරුදු 38 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 5 ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, කළු; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොන් බේ බැඳලාය; ධුමුල තිබේ; උපන්තැන, මාතර නලරමබේ; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, නලරමබේ සහ හල්පානොට්; අවිවාහකයා; මහුයා, බොරළුකඩේ සිනමුණේවනිආච්චියේ අල්පේරිස්; ගණේගම විදුනආරච්චි සහ හල්පානොට් පොලිස් සරයන් සහ නොමිමර 1,563 දරන අරුමෝගම් පොලිස්කාරයා මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. ජපනේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 38,762 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

අසිසෙක්; මොහු වම් 1905 කවු මක්තෝම්බ් මස 16 වෙනි දින මට්ටක්කුලියේ කදිග්නේදී සොරකම්කලායා කියා දෝෂාරෝපණයකරනු ලැබ සිටී. දෙවළ මිනිහෙක්ය; ආගම, ක්‍රිස්තියානි; රක්ෂාව, කුලිවැඩ; වයස, අවුරුදු 20 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක් පමණය; ශරීරය, හරය; පාට, කළු; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළු, දිගය; ඉසකෙස්, කොටකරලාය; ධුමුල විකක් තිබේ; උපන්තැන, ඉන්දියාවේ නායදු; බොහෝසේ පදිංචිතැන, මට්ටක් කුලිය; නිතර ගැවසෙනනැත්, කුරුඳුවත්ත සහ කොල්ලපිටිය; අවිවාහකයා; සහෝදරයා, කොටුවේ ඇල්බර්ට්; මට් ටක්කුලියේ ඩී. ජේ. සලමන් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 95,339 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

විලියම්; මොහු වම් 1905 කවු මක්තෝම්බ් මස 25 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේදී වංචාකලාය කියා දෝෂාරෝ පණයකරනු ලැබ සිටී. කරගිකුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, වඩුවැඩ; වයස, අවුරුදු 23 ක් පමණය; උස, අඩි 5 කුත් අඟල් 4 ක් පමණය. ශරීරය, හරය; පාට, තලඵලය; දත්, හොඳකාර පිහිටලාය; ඇස්, කළු, ඉසකෙස්, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුධුමුල තිබේ; යටිධුමුල බුහාලාය; ජන කකුලක කැලලක් තිබේ; උපන් තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැන, නිතර ගැවසෙනනැත්, මොරදුව සහ අන්තිබිය; අවිවාහකයා; පියා, උනන්ව් අප්පු; මොරදුවේ මුලාදුනින් මොහු හොඳකාර අදහනවා ඇත. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොමිමර 95,509 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

**නැතිවූ නොහොත් සොරකම්කලා.**

නැතිවූයා.

වෛ 1905 කවු මක්තෝම්බ් මස 16 වෙනි දින බන්ඩාරවලදී අසිනිකාරයාගෙන් සුදු පැහැයේ කර 5 ක් අඩංගු පාර් ෆල් 1 ක්. අසිනිකාරයා, ගසිච්චි තරුණ නෝනාමහත්මී.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 17 වෙනි දින බදුල්ලේ අයිතිකාරයාගෙන්: කන්නාඩි 1ක්, එහි Nall යන්න ලකුණකර ඇත. කොයාදෙන කෙනකුට රුපියල් 5ක් තැනි දෙනුලාබේ. අයිතිකාරයා, එම්. ඒ. සිරිමාන මහතා.

සොරකම්කලා.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 20 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ බටකැත්තර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රතු කුම්බා 6ක්, පට සතෙන් 1ක්, වුලන් රෙදි 2ක්, කළු කෝට්ටි 2ක්, C. B. ලකුණ ඇති සුදු කෝට්ටි 2ක්, C. B. ලකුණ ඇති කළු කෝට්ටි 1ක්, කැන්තැන්තෝර් රෙදි 5ක්, සුදු හැවිට විකක්. අයිතිකාරයා, බී. අර්නෝලිස් ප්‍රෙරු.

වම් 1905ක්වූ අගෝස්තු මස 25 වෙනි දින පාදුක්කේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 9ක් පමණය, "ගො. ම. උ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. ස්මායිල්.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 17 වෙනි දින උඩගම අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළු වැස්සියෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; වල්ගකොන සුදුසු; "ව. පා." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, බී. පැලිස්ප්ප්පු.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 20 වෙනි දින ඉහලයාගොඩ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: රතු හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 5ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ B. A. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, බී. ඩී. දෙන් කරෝලිස් සහ බී. පේමිස්.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 22 වෙනි දින වැලිවිට අයිතිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන්: කළු වසිරි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 10ක් පමණය; වල්ගකොන සුදුසු; වම් පැත්තේ J. H. P. සහ දකුණු පැත්තේ "ගො. ජ. නො." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, අංගොඩගේ දෙවිත් පෙරේරා.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 23 වෙනි දින අත්කරවිට අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: සුදු වලිගයක් ඇති කළු වසිරි හරකෙක්; "අ. ඊ. පී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඊවිහාමිල්ලාගේ පිලෝරිස්.

වම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බ් මස 29 වෙනි දින හේවාගමකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ පනාගොඩ අයිතිකාරයාගේ ගවමඩුවෙන්: කළු වසිරි හරකෙක්; වයස, අවුරුදු 3ක් පමණය; "ද. ජ. රෙ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, දෙන් පිරිස් ගුණසේකර, පොලිස් විදුනේ.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 2 වෙනි දින ලිදුල්ලේ තත්තාකැල්ල වත්තේ අයිතිකාරයාගේ බංගලාවෙන්: පුංචි රත්තන් ලොකැව් 1ක්. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිවු. එම්. කුක්ස් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 3 වෙනි දින නාවගොමුවේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: එලදෙනක්; "න. ම. මා. සහ තවත් ලකුණු නිවරණකර තිබේ; ඇගේ වස්සත්. අයිතිකාරයා, මහරදගේ සයිමන් ප්‍රනාන්දු.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 13 වෙනි දින සල්පිටිකෝරලේ පල්ලේපත්තුවේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: රතු එලදෙනක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ "මා. ක. ආ." නිවරණකර ඇත; ඇගේ වනුපැවියක් සමගය. අයිතිකාරයා, ගල්පොත්තගේ දෙන් යනෝතිස්.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 15 වෙනි දින වැලිමඩ යටලවැල්ලෙන්: රතු හරකෙක්; "බෙ. ග. උ." නිවරණකර ඇත; රතු සුදු හරකෙක්; "බෙ. ග. උ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. සිරිබද්දන ගමගල.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 20 වෙනි දින කොළඹ ස්කිනර් පාරේ අයිතිකාරයාගෙන්: රත්තන් මාලයක් දුටු යැන්කි බර්ලෝස් 1ක්. අයිතිකාරයා, ජී. ඒ. බ්ලොක්.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 21 වෙනි දින කොළඹ කොම්පොසිකුවිදගේ වැකන්දේ මෝල අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්තන් මාලයක් දුටු රිදී බර්ලෝස් 1ක්, පසිප 1ක්, S. B. ලකුණ ඇති දුන්කොල පව්ව් 1ක්, රිදී සිග රව් කේස් 1ක්, පුංචි රිදී බුරුසු 1ක්, නිල්තැටියක් සහ දියමන්තියක් අල්ලාපු රත්තන් මුදු 1ක්, මුතු හතරක් අල්ලාපු මුදු 1ක්, යතුරුකැරලි 1ක්, රුපියල් 10ක් නොහොත් රුපියල් 15ක් අඩංගු බැංකු 1ක්. අයිතිකාරයා ඇස්. මුචින් මහතා.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 22 වෙනි දින කොළඹ කොම්පොසිකුවිදගේදී: සුදු කළු පැනෙල් කෝට්ටි 1ක්, H. E. G. සහ Holford & Son, Fenchurch Street, London අතුරු ඇති රිදී බර්ලෝස් 1ක්. අයිතිකාරයා, එම්. ජී. ගයිනර්ස්, ප්‍රින්සස් ක්ලබ්.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 24 වෙනි දින කොළඹ පිටකොටුවේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: රත්තන් මාල 2ක්, අමෙරිකන් රත්තන් පවුන් 2ක්, අමෙරිකන් රත්තන් පවුන් 3ක්, ඉංග්‍රීසි කාසි 4ක්, රතුකැටියක් අල්ලාපු රත්තන් මුදු 1ක් සහ පුංචි රතුකැටි 2ක්. අයිතිකාරයා, කළුපාන මේස්කිරිගේ සයිමන්හාමි.

වම් 1905ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 24 වෙනි දින පන්විකාවත්තේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන්: කළු හරකෙක්; වයස අවුරුදු 6ක් පමණය; උස අඩි 4ක්, අං අඩියක් පමණ දිගය, M. M. H. A. නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඇම්. හප්ප්ප්ප් අබ්දුල්ලා.

දහගස්ම ඕනෑකර තිබේ.

කොළඹ වගගේදී මෑත ශරීරයක් සම්බවෙන්ට යෙදුනා ඇත: ඒ කවිදයන බව දැනගත්ට ඕනෑකර තිබේ. සිංහලය; අඟුරුවැඩකරන කුලිකාරයෙක්ය කියා සිතියහැකිය; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අඟල් 3ක් පමණය; ශරීරය, මධ්‍යස්ථය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඉසකෙස්, නළුය, කොටකරලාය; ධුලුලිකත් තීරා; සුදු කෝට්ටිකක් බොත්තන් 4ක්, කහ රතු කළුපාට ඇති බැනියන් 1ක් සහ පාට ලේන්සු එකක්දැනගත සිටියේය.

ඉහත දැනුම්දුන් කාරණා ගැන.

වම් 1904ක්වූ ඔක්තෝම්බ් මස 25 වෙනි දින නොම්මර 2,192 දරන භාරුවන් අල්ලන අන බෙරේ ප්‍රසිඩකල අබ්දුල් හමිඩ් නොහොත් මර්තීනු නොහොත් පරන්ගි අල්ලාගත්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1904ක්වූ නොවැම්බ් මස 11 වෙනි දින නොම්මර 2,197 දරන භාරුවන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල ගමන් නොහොත් ඇන්සල් නොහොත් වේරුවෙප්පි සහ ඒ. ඇෆ්. අබේසරන අල්ලාගත්ට යෙදුනා ඇත.

වම් 1905ක්වූ පෙබරවාරි මස 14 වෙනි දින නොම්මර 2,222 දරණ භාරුවන් අල්ලන අනබෙරේ ප්‍රසිඩකල වේරුවගේ පේමිස් අලුතාගත්ට යෙදුනා ඇත.

வெ 1905 க்ஷு ஸ்டி வக 30 வெகி டிவ வுைமூற 2,261 டர்ன வுரூன் டர்லூவ டிவவெரெ ஸ்டிவகல வடுன் டு வர்வூகிவ டர்லூவன்டு வுெடுவூ டு.

வெ 1905 க்ஷு ஸ்டிவூவூடு வக 1 வெகி டிவ வுைமூற 2,279 டர்ன வுரூன் டர்லூவ டிவவெரெ ஸ்டிவகல வர்வூவ வகிவெரெவ் டிவூவூ டர்லூவன்டு வுெடுவூ டு.

வெ 1905 க்ஷு ஸ்டிவூவூடு வக 22 வெகி டிவ வுைமூற 2,285 டர்ன வுரூன் டர்லூவ டிவவெரெ ஸ்டிவகல வூலூவ டர்லூவன்டு வுெடுவூ டு.

வெ 1905 க்ஷு ஸ்டிவூவூடு வக 22 வெகி டிவ வுைமூற 2,285 டர்ன வுரூன் டர்லூவ டிவவெரெ ஸ்டிவகல டன்டிரெவ் டர்லூவன்டு வுெடுவூ டு.

பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

டபிள்யூ. எம். அம்முனுக்கமா; ககூடு ம் ஆண்டு ஆகமாத்தலில் டொலம்பாகே என்னும் இடத்திலுள்ள மொல் தில்லா தோட்டத்தில் கள்ளக்கையெழுத்துப்போட்டானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் சிங்களவன்; வெய்க்கம்ச் சாதி; புத்த சமயி; கிளாக்; வயது-உக; உயரம்-டு அடி ச அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிலை நிறம்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை இப்போதான் வளருகிறது; கைகள் ஒன்றில் பச்சைகுத்தப்பட்டது; கெஞ்சின் ரெவில் ஒரு சிலுவை பச்சையாக குத்தப்பட்டது; பிறத்தலிடம்-பாலம்பாறு; பொதுயிருப்பிடம்-கம்பொ-வெல்லா; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டி; சடங்கு முடித்தவன்; மனைவி-கொக்கு மெனிக்கா; மிட்டர் எஜே. க்றீயன்சுக்கும், லாபொகாலை தோட்டத்திலுள்ள மிட்டர் வீரகுரியர் றீ. மேக்கருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கம்பொனையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் ககூகடிஉ.

கொகொன் முடியுயன்சலகே மாதின் அப்பு அல்லது மாதெலின்; ககூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதிஸ் உக ந் தேதி, மல்சொமுலாவில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளானச் சாதி; குேமன் கத்தோலிக்கன்; வயது-உக; உயரம்-க அடி; மெல்லிய தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; கீண்ட தாடி; பிறத்தலிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-கண்டவெல்லா கீர்கொழும்புக்றூரிச்சிவிலுள்ளது; ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டவாலா, குயார்பிட்டியா, குரியகொ, கொளவெல்லா; சகோதரன் மெய்அப்பு; தண்டகொமுலாவிலிருக்கும் மண்காமி ஆரட்சிக்கும் றண்காமி ஆரட்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். குருகாவலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் கடிஊ.

வண்ணகுகுரிய பெறுபட் பெர்னூண்டோ; ககூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதிஸ் உக ந் உ, சலாபத்திலிருக்கிற நீதவானுக்கு தன்ன அறிவிக்க மறந்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச்சாதி; குேமன் கத்தோலிக்கன்; வயது-உக; உயரம்-டு அடி குறு அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; வாய்-கிறிது; கரிய மூக்கு; பற்கள்-ஒழுங்கானது; மேல்மீசைவிலுள்ள பல்லு இல்லை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசையும் தாடியும் விட்டிருக்கிறான்; இடது முனையக்கையில் ஒரு கறுப்புண்டு, வலது முன்னக்கையில் ஒரு தழும்புண்டு, முதுகில் ஒரு தழும்புண்டு; பொதுயிருப்பிடம்-சலாபக் குறிச்சிவிலுள்ள வண்ணப்புவா; ஊசாடுமிடங்கள்-சலாபம், உட்படும் புச்சுளமும்; சடங்கு முடித்தவன்; சகோதரர்கள்-அண்டுறு ஜுவான் ஜாவா, உட்படும்; உட்புவாவிலிருக்கிற பொலிஸ் விதானக்கு நல்லாய்த் தெரியும். புத்தளத்திலிருக்கிற பெலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் உசசஉக.

றாபுறகேவகே மனுவெல் பெர்னூண்டோ; ககூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதிஸ் உச ந் உ; கதுகுண்டாவில் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வகும்புறச் சாதி; புத்த சமயி; மேல்மீசை; வயது-இட்டத்தட்ட சடு; உயரம்-டு அடி; மெல்லிய தேகம்; கபில நிறம்; தோற்றமான மூக்கு; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கிறிது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; தாடி-சலாபத்திலிருக்கிறான்; முன்விரல் இணக்கப்பட்டது; இடது விரலில் ரெவிரல்கள் இல்லை; தலையில் ஒரு தழும்புண்டு; பிறத்தலிடம்-கலுக்குறண்டி; பொதுயிருப்பிடம்-செய்யுவாறு, கேபொடை; சடங்கு முடித்தவன்; சகோதரன்-ஓர். வெர்சி பெர்னூண்டோ; விதான ஆரட்சிக்கும், செய்துவானிலிருக்கும் பொலிஸ் விதானக்குப், பொம்புவாலா, கெபொடா, கதைக்கு ண்ட ஜேகன் சந்திரசேகர ஊறா பெயருடையவர்களுக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். கருத்தறையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் ககூொ.

மலமாச்சி அண்டிதின்; ககூடு ம் ஆண்டு புரட்டாதிஸ் உடு ந் உ, கல்ப்பந்தோட்டாவில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தரவச் சாதி; புத்த சமயி; கலி; வயது-கூ; உயரம்-டு அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறத்தலிடம்-தலைமயிர் மாத் தலைவிலுள்ளது; பொதுயிருப்பிடம்-தலைமயிர், கல்ப்போட்டா; ஒண்டி; கிளைகிதன்-கிளமுனி வலிஆச்சி அல்பரிஸ; கணிக்காவிலிருக்கும் விதான ஆரட்சிக்கும், கல்ப்போட்டாவிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆப்சருக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காவலிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் உகடிசச.

சபாபதி செல்லையா; ககூடு ம் ஆண்டு அற்பசிஸ் இந் உ, கந்தர் மடத்தில் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளானச் சாதி; இத்த சமயி; வயது-கடி; உயரம்-டு அடி இ அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-செவப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கீண்டது; கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; காடி-சலாபத்திலிருக்கும் பொதுயிருப்பிடம்-கந்தர்மடம்; பொதுயிருப்பிடம்-கந்தர்மடம், கிரிவிலான்; ஊசாடுமிடங்கள்-வண்ணூர்ப்பண்ணை, கிரிமலை; சடங்கு முடித்தவன்; தகப்பன்-விஞ்சித்தம்பி சபாபதி; சகோதரன்-சபாபதி சிவகுரு; கடுகும் இலக்கடி. ஏன். கந்தசாயிக்கும், கடுகும் இலக்கடி. சி. ஆறுமுடித்திற்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணத்திலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விஞ்ந்தின் இலக்கம் கடிஊகஉ.

ஐசை; கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௬ ன் உ, மட்டக்குளியர்வினுள்ள கடறூனில் களவெடுத்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தயிழன்; கிரிந்தவன்; உலி; வயது-௨0; உயரம்-௫ அடி; பெலமான தேகம்; கறுவல் நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான்; பிறந்தவிடம்-மெய்ன்டு; பொறுயிருப்பிடம்-மட்டக்கனியர்; ஊசாடு மிடங்கள்-கறுவாந்தோட்டம், கொள்ளுப்பிட்டி; ஒண்டி; சகோதரர்கள்-அப்பேட்டி; ம. ஜே. சொமனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுகாக.

உவில்லியம்; கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௫ ன் உ, கொழும்பிலுள்ள பிறக்கோட்டையில் தேத் தெருவில் நம்பிக்கைத்தரோகம் செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவாச்சாதி; புத்த சமயி; தச்சன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ச அங்குலம்; பெலமான தேகம்; சிவலை நிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாகக் கட்டியிருக்கிறான்; மேல்மீசை விட்டிருக்கிறான் தாடி-சவரம்செய்தபோடுகிறவன்; கால்கள் ஒன்றில் தழும்புகள் உண்டு; பிறந்தவிடமும் பொறுயிருப்பிடமும்-முறட்டுவா; ஊசாடுமிடங்கள்-முறட்டுவா, காந்தூரிடிபா; ஒண்டி; தகப்பன்-லாஞ்சிஅப்பு; முறட்டுவாவிட்டுக்கிற தலைமைக்காறனுக்கு நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கடுகாக.

இழந்துபோனது அல்லது கள்வுபோனது.

இழந்துபோனது.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௬ ன் உ, பண்டாரவையிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய இடத்திலிருந்து: வெள்ளைப் பிளானல் உள்ள சூயர் பாஷல், சொந்தக்காறன், மிக் கயிட்.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௬ ன் உ, வதனையிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய இடத்திலிருந்து: மூடியில் போடப்பட்ட க பொன் கண்ணாடி, அந்தப் பலகையில் ஆல் ஈந்து எழுதப்பட்டிருக்கிறது, அதைக்கண்டு பிடிக்கிறவர்களுக்கு ௫ ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காறன், மீட்டர் எச். ஏ. கிரிமன்.

கள்வுபோனது.

கக0ஓம் ஆண்டு ஆவணியீ ௨0 ன் தேதி, சாலிட்டிகக்கோறையிலுள்ள பலகற்றாறு என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்த கம்பாயச் சீலைகள், க பட்டுச் சாரம், உ கம்பினிச் சீலைகள், C. B. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட உ வெள்ளைக் கோற்றுள், C. B. என்று அடையாளம் பண்ணப்பட்ட க கறுத்தக்கோற்று. சொந்தக்காறன், பீ. ஜூரோஸ் பெரேறு.

கக0ஓம் ஆண்டு ஆவணியீ ௨௫ ன் உ, பாடுக்க என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க வயதுள்ள க சிவத்த எருது, ௧௩. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், எம். இஸ்மாயில்.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௧௬ ன் உ, உடுகமா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க கறுத்த பசுக் கண்டு, வயது-௬, வால் துணி வெள்ளை, ௨. ௮. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், பீ. பீலிள் அப்பு.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨0 ன் உ, இயலக்கோடா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்த எருது, வயது-௫, வலது பக்கத்தில் B. A. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், பீ. வீ. டொன் கறல்ஸ் டெ ஜேம்ஸ்.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௨ ன் உ, வெவிவிட்டா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய மாட்டுப் பட்டியிலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-௧0, வால் துணி வெள்ளை, J. H. P. என்று இடது பக்கத்திலும் ௧௩. ௮. ௨. வலது பக்கத்திலும் குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், அன்கொடகே டாவித் பெரேறு.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௬ ன் உ, அக்கிரூவில்லா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: வெள்ளை வால் உள்ள க கறுப்பு கவரி எருது, ௫. ௮. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், ரிந்திகாமிலாகே பிள்ளேரதில்.

கக0ஓம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௬ ன் உ, பனுக்கொடை என்னும் சொந்தக்காறனுடைய மாட்டுப் பட்டியிலிருந்து: க கறுத்த எருது, வயது-௬, ௫. ௮. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், டொன் பீலிள் குணசேகர, பொல்லல் விதானை.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨ ன் உ, விண்டுலாவிலுள்ள தங்கலை 'ந்தாட்டத்தில் சொந்தக்காறனுடைய வங்கலாவிலிருந்து: ஒரு சிறிய பூட்டு. சொந்தக்காறன், டபிள்யு. எச். குக்ஸ்.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௬ ன் உ, நாவக்கொழுவா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க பசு, ௩. ௫. குறிகுடப்பட்டது, அதன் கன்றுக்குட்டியும். சொந்தக்காறன், மாரடாகே சிமான் பெரூண்டோ.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௬ ன் உ, சல்பிட்டிக்கோறையிலுள்ள அற்றிடியா என்னும் சொந்தக்காறனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: க சிவத்தப் பசு, வயது-௬, வலது பக்கத்தில் ௩. ௩. ௫. குறிகுடப்பட்டது, அதன் கன்றுக்குட்டியும். சொந்தக்காறன், கொல்பொட்டகே டொன யாகொனில்.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௫ ன் உ, வெவிமடையிலுள்ள யாலாவெல்லாவிலிருந்து க சிவத்தப் பசு, ௩. ௫. குறிகுடப்பட்டது, க சிவப்பும் வெள்ளை நிறமுள்ள எருது, ௩. ௩. ௫. குறிகுடப்பட்டது. சொந்தக்காறன், எம். கிரிபண்டா கமலூலா.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨0 ன் உ, கொழும்பு ககம் இலக்க ஸகின்னேஷ் ரோட்டிலிருந்து: பொன் சங்கிலி போடப்பட்ட யங்கி உருலோக. சொந்தக்காறன், எ. ஏ. புளக்.

கக0ஓம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௬ ன் தேதி, கொழும்பு கொம்பெனித்தெருவிலுள்ள வெக்கண்ட யிங்ஸ் யிலுள்ள சொந்தக்காறனுடைய விட்டிலிருந்து பொன் சங்கிலியுள்ள க வெள்ளி உறுளோக, போயிலு வைக்கிற

பை, க வெள்ளி சிக்காரத்தொடி, க சிறிய தலை பிறை, சிவத்தக் கல்லும் இரத்தினக் கல்லும் பதிக்கப்பட்ட க மோதிரம், ச முத்தக்கள் பதிக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரம், க கோவை சாவிசன், 50 அல்லது கரு ரூபா அடங்கிய க பை. சொந்தக்காரன், மிட்டர் எஸ். பிறவுன்.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௨ ந் ௨, கொழும்பு கொம்பனித்தேருவினுள்ள கைடிங் க்கவிலிருந்து ஒரு கறுப்பும் வெள்ளைநிறமுள்ள பிளானல் கோட், ஒரு உறுளோசு, பிற்பக்கத்த மூடியில் H. E. G. என்று அடைவாளும்பண்ணப்பட்டது, செய்தவர் கொல்போ-எண்ட் சன்னை பென்சேர்ச் தெரு லண்டன். சொந்தக்காரன், வெயின்டேயன்ஸ் பிரின்சஸ் கிளப்.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௨ ந் ௨, கொழும்பு பிறக்கோட்டையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ௨ பொன் நகைகள், ௨ அமரிக்கத் தங்கப்பவுண்டன், ச இங்கிலீசுத் தங்கப்பவுண்டன், சிவத்தக் கல்லு பதிக்கப்பட்ட க பொன் மோதிரம், ௨ சிறிய சிவத்தக் கல்லுகள். சொந்தக்காரன், கனுப்பாரு மேந்திரிகே சிமொன்காரி.

கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௨ ந் தேதி, க அம் இலக்க பஞ்சிக்காவத்தையிலுள்ள சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: ஒரு கறுத்த கருது, வயத-௬, உயரம்-௪ அடி, கொம்புகள் ஒரு அடி நீளம், M. M. H. A. என்று குறிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், எம். எம். கட்சியார் அப்பிரா.

#### அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கொழும்புத் துறைமுகத்தில் ஒரு செத்த சரீரம் காணப்பட்டது; சிங்களவன்; கரீக்கூலி; வயது-விட்டத் தட்ட உடு; உயரம்-6 அடி ௩ அங்குலம்; மட்டான தேகம்; கபில நிறம்; குழங்கான பற்கள்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாக வெட்டப்பட்டது; மேல்நீசை சொற்பமாக விட்டிருக்கிறான்; ச சேத்த தரிசு ளுள்ள ஒரு வெள்ளைக் கோற்று, ஒரு குறி பெயியன், ஒரு நிறமுள்ள கைலேஞ்சி உடுத்திருந்தான்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த வினம்மரங்கள்.

அப்பிரிசுமிட் அல்லது மாட்டிது அல்லது பறன்சி; கக0ச ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௨௨ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

முன் அல்லது அன்சிவி அல்லது வீரப்பொடியும் ஏ. எவ். அபயசறனவும்; கக0ச ம் ஆண்டு கார்த்திமீ ௧௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவர்கள் பிடிக்கப்பட்டார்கள்.

வீரலகே ஜேம்ஸ்; கக0இ ம் ஆண்டு அற்பசிமீ ௧௪ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௨௨ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

பாவுண்டகே கார்மானிஸ்; கக0இ ம் ஆண்டு ஆனிமீ ௩0 ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௧ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வீரசிங்க மெயினைதில் சிவ்வா; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௧ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௬௧ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

வெலிக்கமா ஆரட்சிகே மாதிவல் டையல்; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௨ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௮௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

அன்மறிஸ்; கக0இ ம் ஆண்டு புரட்டாதிமீ ௨௨ ந் தேதியைக்கொண்ட ௨௨௮௩ ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

Inspector-General's Office,  
Colombo, November 1, 1905

H. THORNHILL,  
for C. G. LONGDEN,  
Inspector-General of Police.